
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

          12 декабря 2022 года                   № 2479 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие  

транспортной системы» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского 

округа «Усинск», сводной бюджетной росписью по состоянию на 06 декабря 

2022 года, администрация муниципального образования городского округа 

«Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» (далее  Программа) следующие изменения:  

1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирова

ния муницип

альной 

программы 

 

 

Общий объем финансирования                    800 287,0 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По 

источникам 

финансирова

ния: 

Всего с 

нарастаю

щим 

итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
2025 

г. 

Всего, в том 800 287,0  209 081,3 81 855,1 352 422,2 79 676,1 77 252,3 0,0 



2 

 

числе: 

Бюджет 

муниципальн 

ого 

образования,  

из них за счет 

средств: 

800 287,0  209 081,3 81 855,1 352 422,2 79 676,1 77 252,3 0,0 

Местного  

бюджета 
462 439,3  124 949,2 51 102,5 190 624,2 49 115,1 46648,2 0,0 

Федерального 

бюджета 
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 

Республиканс

кого бюджета 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства 

отприносящий 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                              ». 

 1.2.В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной 

инфраструктуры и транспортного обслуживания населения» раздел «Объемы 

финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

 ». 

 1.3.В паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 Объемы 

 финансирования 

 подпрограммы  1 

Общий объем финансирования                           749 263,8 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования: 

Всего с 

нарастаю

щим 

итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
2025 

г. 

Всего, в том 

числе: 
749 263,8 203 865,7 71 787,1 333 236,3 70 149,1 70 225,7 0,0 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования, 

из них за счет 

средств: 

749 263,8 203 865,7 71 787,1 333 236,3 70 149,1 70 225,7 0,0 

Местного 

бюджета 
411 416,1 119 733,6 41 034,6 171 438,3 39 588,0 39 621,7 0,0 

Федеральног

о бюджета 
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 

Республиканск

ого бюджета 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30561,1 30 604,0 0,0 

Средства 

отприносящи

й доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридически

е лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 

« 

 ». 

1.4.Таблицы 3, 4 приложения к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев 
 

 Объемы 

 финансирования 

 подпрограммы  2 

Общий объем финансирования                           51 023,1 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования: 

Всего с 

нараста

ющим 

итогом 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, в том 

числе: 
51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования, 

из них за счет 

средств: 

51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Местного 

бюджета 
51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканск

ого бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

отприносящи

й доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 12 декабря 2022 года № 2479 

 

Таблица 3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 
 Развитие транспортной системы 

Всего 800 287,0 209 081,3 81 855,1 352 422,2 79 676,1 77 252,3 0,0 

Администрация МО ГО  

«Усинск» 
302 447,6 50 976,7 62 411,1 64 807,9 62 482,9 61 769,1 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

495 024,6 157 472,4 17 261,4 287 614,3 17 193,3 15 483,2 0,0 

Управление образования                

АМО ГО «Усинск» 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация с.Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Администрация с.Усть-Лыжа 617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Администрация с.Усть-Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

Развитие транспортной 

инфраструктуры и  

транспортного обслуживания 

населения 

 

 

Всего 749 263,8 203 865,7 71 787,1 333 236,3 70 149,1 70 225,7 0,0 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
285 939,2 50 976,7 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

461 225,9 152 289,0 10 827,3 274 883,9 11 597,1 11 628,5 0,0 

Администрация с.Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация с.Усть-Лыжа 

 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего 46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
1 650,1 1 650,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

42 935,6 7 807,6 7 414,8 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Администрация с.Щельябож 1 481,6 600,0 881,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Мероприятие 

1.2.1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета 

МО ГО «Усинск» (содержание 

«Подъезда к водозабору на р.Усе (от 

автомобильной дороги Усть-Уса-

Усинск от поворота на 

Харьягинский-Усинск, исключая 

городскую черту г.Усинска)», 

«Подъезд к д.Акись (от автомобиль-

ной дороги «Акись-Ошкурья»), 

«Подъезд к д.Новикбож (от автомо-

бильной дороги «Усть-Уса-

Харьягинский») 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 
Транспортное обслуживание 

населения в границах МО ГО 

«Усинск» 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

Пассажирские воздушные перевозки Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
86 573,2 16 106,8 22 405,8 19 659,6 14 177,9 14 223,1 0,0 

Мероприятие 

1.3.2. 

Организация обслуживания 

населения автомобильным и речным 

транспортом на территории МО ГО 

«Усинск» 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
197 715,9 33 219,8 37 055,1 38 692,8 44 374,1 44374,1 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация мероприятий по 

приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных районов и 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

221 812,1 87 829,2 0,0 260 290,8 1 411,0 1 442,7 0,0 



6 

 

городских (муниципальных) округов 

Республики Коми 

 

Реализация отдельных мероприятий 

планов социального развития 

центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Арктической 

зоны Российской Федерации 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

129 161,6 0,0 0,0 258 323,2 0,0 0,0 0,0 

 

Реализация мероприятий по 

приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и улиц населенных 

пунктов МО ГО «Усинск» 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 
92 650,6 87 829,2 0,0 1 967,7 1 411,0 1 442,7 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

 

 

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта «Дорожная 

сеть» в части приведения в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог местного 

значения и улиц в населенных 

пунктах административных центров 

муниципальных образований (R1) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Приведение в нормативное 

состояние внутрипоселковых дорог 

Администрация с.Усть-Лыжа 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» в сфере дорожной 

деятельности 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.7.1. 

Выполнение работ по ремонту 

дорожного полотна и замене 

дорожных знаков на автомобильной 

дороге подъезд к водозабору на 

р.Усе (от автомобильной дороги 

Усть-Уса-Усинск от поворота на 

Харьягинский-Усинск, исключая 

городскую черту г.Усинска) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Повышение безопасности 

дорожного движения 

 

Всего 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
16 508,4 0,0 2 950,1 6455,5 3 930,3 

 

3 171,9 

 

0,0 



7 

 

Подпрограмма 2  

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 
33 798,7 5 183,4 6 434,1 12 730,4 5 596,2 3 854,7 0,0 

Управление образования 

АМО ГО «Усинск» 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация с.Усть-Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

 

Всего 37 986,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 5 596,0 3 854,7 0,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

34 557,7 5 183,4 6 434,1 12 730,4 5 596,2 3 854,7 0,0 

Администрация с.Усть-Уса 683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 2 744,6 0,0 254,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Обслуживание и обустройство 

улично-дорожной сети 

«искусственными неровностями», 

обновление существующей и 

нанесение новой дорожной 

разметки, выполнение работ по 

обустройству пешеходными 

ограждениями зон пешеходных 

переходов, на участках улично-

дорожной сети г.Усинска, 

выполнение работ по изготовлению 

и монтажу выносных консолей 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

15 427,3 3 248,4 3 191,3 6 033,7 1 477,2 1 476,7 0,0 

Мероприятие 

2.1.2. 

Обслуживание, изготовление и 

монтаж знаков дорожного движения 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 
6 102,4 1 105,8 1 492,5 748,1 1 378,0 1 378,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.3. 

Техническое обслуживание 

светофорных объектов 

Управление жилищно - 

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 
6 519,8 829,2 1 750,3 1 940,3 1000,0 1000,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.4. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

внутрипоселковых дорог 

Администрация с.Усть-Уса 

683,8 0,0 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.5. 

«Приобретение проекта организации 

дорожного движения 2018-2021 г.г.» 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 2 490,6 0,0 0,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.6. 

Строительство линий уличного и 

дорожного освещения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

АМО ГО «Усинск» 

5 749,2 0,0 0,0 4 008,2 1 741,0 0,0 0,0 



8 

 

Мероприятие 

2.1.7. 

Мероприятие по укреплению 

материально-технического 

оснащения ОМВД России по 

г.Усинску 

Отдел транспорта и связи 

АМО ГО «Усинск» 
254,0 0,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма 

Управление образования 

АМОГО «Усинск» 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Профилактика правонарушений в 

общественных местах и на улице 

Отдел транспорта и связи  

АМО ГО «Усинск» 13 763,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 3 171,9 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 
от 12 декабря 2022 года № 2479 

 
Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
  

     
        

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 
Развитие транспортной системы 

Всего, в том числе: 800 287,0 209 081,3 81 855,1 352 422,2 79 676,1 77 252,3 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

800 284,0 209 081,3 81 855,1 352 422,2 79 676,1 77 252,3 0,0 

Местного бюджета 462 439,3 124 949,2 51 102,5 190 624,2 49 115,1 46 648,2 0,0 

Федерального 

бюджета 
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
208 686,1 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

Развитие транспортной 

инфраструктуры и транспортного 

обслуживания населения 

Всего, в том числе: 749 263,8 203 865,7 71 787,1 333 236,3 70 149,1 70 225,7 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

749 263,8 203 865,7 71 787,1 333 236,3 70 149,1 70 225,7 0,0 

Местного бюджета 411 416,1 119 733,6 41 034,6 171 438,3 39 588,0 39 621,7 0,0 



10 

 

  
     

        

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
337 847,7 84 132,1 30 752,5 32 636,5 30 561,1 30 604,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего, в том числе: 

 
46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

46 067,3 10 057,7 8 296,4 12 175,7 7 768,7 7 768,7 0,0 

Местного бюджета 5 684,6 3 046,6 1 252,3 608,8 388,4 388,4 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
40 382,7 7 011,1 7 044,1 11 566,9 7 380,3 7 380,3 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Всего, в том числе: 

 
14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

14 057,6 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,4 2 417,1 0,0 

Местного бюджета 2 022,3 959,6 989,6 24,5 24,5 24,2 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
12 035,3 2 433,7 2 422,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

  
     

        

Основное 

мероприятие 1.3. 

Транспортное обслуживание 

населения в границах МО ГО 

«Усинск» 

Всего, в том числе: 284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

284 289,1 49 326,6 59 461,0 58 352,4 58 552,0 58 597,2 0,0 

Местного бюджета 180 747,3 27 365,6 38 175,4 39 675,8 37 764,1 37 766,4 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
103 541,8 21 961,0 21 285,5 18 676,7 20 787,9 20 830,8 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация мероприятий по 

приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных районов и 

городских (муниципальных) 

округов Республики Коми 

Всего, в том числе: 350 973,7 87 829,2 0,0 260 290,8 1 411,0 1 442,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

350 973,7 87 829,2 0,0 260 290,8 1 411,0 1 442,7 0,0 

Местного бюджета 92 650,6 87 829,2 0,0 131 129,3 1 411,0 1 442,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Дорожная сеть» в части 

приведения в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в 

населенных пунктах 

административных центров 

муниципальных образований (R1) 

Всего, в том числе: 53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 532,6 532,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
52 726,3 52 726,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

  
     

        

  

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Приведение в нормативное 

состояние внутрипоселковых  

дорог 

Всего, в том числе: 617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» в сфере дорожной 

деятельности 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
Повышение безопасности 

дорожного движения 

Всего, в том числе: 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 

Местного бюджета 51 023,1 5 215,6 10 068,0 19 185,9 9 527,1 7 026,6 0,0 



13 

 

  
     

        

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение опасного 

поведения участников дорожного 

движения 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 37 227,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 5 596,2 3 854,7 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

 

37 227,1 
5 183,4 7 371,9 

 

15 221,0 
5 596,2 3 854,7 0,0 

Местного бюджета 37 227,1 5 183,4 7 371,9 15 221,0 5 596,2 3 854,7 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.2. 

 

 

 

Мероприятия, направленные на 

предупреждение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юридические лица 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

  
     

        

Основное 

мероприятие 2.3. 

Профилактика правонарушений в 

общественных местах и на улице 

Всего, в том числе: 13 763,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 3 171,9 0,0 

Бюджет  

муниципального 

образования, из них 

за счет средств: 

13 763,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 3 171,9 0,0 

Местного бюджета 13 763,8 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 3 171,9 0,0 

Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканского 

бюджета РК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
        Юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           

 

 

 

 

 

 

 


